Pada dasarnya ketidaksetujuan 

Sahetapy dilandaskan pada kesulitan 

pembuktian dan anggapan perumusan ini 

merupakan kemunduran berpikir kembali 

ke abad pertengahan di Eropa.
67

Dalam 

66

Rp 75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta 
rupiah), lihat dalam Pasal 80 Konsep KUHP 
2008.  

67
 J.E.Sahetapy.  KUHP, Santet, dan Zina. Jawa Pos 
edisi Selasa, 18 November 2003. Diunduh dari 
http://www.oocities.com/latoehalat/jawapos1
91103.htm, diakses tanggal 30 Mei 2010. Lebih 
lanjut Sahetapy menuliskan agar dicantumkan